

A 2001. ÉVI NÉPSZÁMLÁLÁS NÉHÁNY JELLEMZŐJE

CZIBULKA ZOLTÁN

Az egyik legrégebbi múltra visszatekintő rendszeres statisztikai adatgyűjtés a népszámlálás. A kor előrehaladtával, a nyilvántartások, valamint a folyamatos statisztikai adatszolgáltatások rendszerének kialakulásával és fejlődésével fokozatosan csökkent a népesség száma, nemek és életkor szerinti összetétele megállapításának a jelentősége. Növekedett viszont azoknak az információknak az értéke, amelyek az egyes nyilvántartásokból, folyamatos statisztikai adatszolgáltatásokból nem állnak rendelkezésre, vagy egymással nem kombinálhatók. A népszámlálási adatok területi vagy egyéb kombinációi részletezettségének az elemző, értékelő szakmai felelőssége és – különösen az utóbbi időszakban – az adatvédelmi korlátok szabnak határt.

A népszámlálások vizsgálati tematikája 150-200 év alatt alakult ki. A hivatalos magyar statisztikai szolgálat a népszámlálások előkészítésekor nemcsak a kor hazai elvárásait, hanem a fejlett statisztikával rendelkező országok gyakorlatát is figyelemmel kísérte. Az eddigi 13 magyar népszámlálást mind a témák bőségében, mind az egyes kérdések részletezettségében igényesen összeállított kérdőívek rendszerével hajtották végre. Már az 1870. évi népszámlálás felvételi tematikája tartalmazott kérdéseket a lakások és a személyek adatai mellett az épületekre vonatkozóan is. A közösségi lakóegységekre, azaz az intézeti háztartásokra vonatkozó kérdéseket 1890-ben vették fel először a népszámlálás vizsgált témakörei közé. A családtagok számáról 1880-tól kezdve rendelkeznek a népszámlálások adatokkal. Részletesebb kérdéseket tettek fel a családról az 1910. évi népszámláláskor, illetve 1930-tól. A háztartások vizsgálatára az 1960. évi népszámlálás óta van lehetőség.

A népszámlálás fontosabb időszakai

A népszámlálás statisztikai célból végrehajtott teljes körű állapotfelvétel, amelyet egy meghatározott területre (általában egy országra) vonatkozóan hajtanak végre. A népszámlálás – mint munkafolyamat – hosszú időszakot ölel át, amely a következő főbb szakaszokra bontható:

– *előkészítés időszaka*: kezdete nem köthető egy konkrét eseményhez, általában az előző népszámlálás adatainak elsődleges (primer) feldolgozásának befejeztétől számítják. Szakmai körökben cenzensközti időszaknak is nevezik. Ebben az időszakban alkotják meg a jogszabályi feltételeket, dolgozzák ki a pénzügyi alapokat. Az előkészítés időszakában próbanépszámlálások sorozatával véglegesítik a következő népszámlálás felvételi tematikáját, módszerét, tesztelik, finomítják az összeírás nyomtatványait, feldolgozási programjait. Az összeírást megelőző csaknem egy év feladata a területi előkészítés. Ennek során készülnek el az összeírást segítő listák, alakítják ki az adatfelvétel technikai alapegységeit, a számlálókörzeteket;

– *eszmei időpont*: az az időpillanat, amelyre az adatok vonatkoznak. Bizonyos kérdések esetében nem az eszmei időpontban fennálló, hanem az azt megelőző vagy tartalmazó meghatározott időszakra vonatkozó adatokat kell figyelembe venni. (Pl. gazdaságilag aktív az a személy, aki az összeírást megelőző héten jövedelmet biztosító

tevékenységet végzett.) A népszámlálás vonatkoztatási idejét minden esetben az elrendelő jogszabály pontosan meghatározza;

– *összeírási időszak*: az eszmei időpontot követő időszak, amelynek hossza általában két-három hét. Az összeírási időszakot zárja le az anyagrendezés ideje, amely alatt kerülhet sor az összeírásból kimaradtak póttösszeírására. Az 1870. évi népszámlálást elrendelő törvény nem kötötte konkrét naphoz az összeírási időszak végét, hanem az összeírás teljes befejezéséig tartott. Azóta naptári napban határozza meg a jogszabály az összeírási időszakot, valamint rendelkezik a póttösszeírásra szolgáló időszakról is;

– *feldolgozási és közlési időszak*: a népszámlálások feldolgozása és az elsődleges adatközlés általában két-három évig tart. A feldolgozási és közlési időszak az összeírási időszak befejeztével kezdődik és a népszámlálási kötetsorozat utolsó – általában a módszertant ismertető – kötetével végződik.

Kikre és mire terjed ki a népszámlálás?

Az összeírás körét mind a lakóegységek, mind a személyek tekintetében pontosan definiálni kell; ehhez támpontot nyújtanak a nemzetközi (ENSZ, Eurostat) ajánlások és a korábbi hazai gyakorlat.

A *lakóegységeket* mind a korábbi magyar népszámlálások, mind az ENSZ ajánlása három csoportra osztja:

- a hagyományos lakások,
- a hagyományos lakásoktól különböző lakóegységek (üdülők, valamint egyéb lakott – szintén nem lakás céljára épített, létesített – lakóegységek, ideiglenes vagy mozgó létesítmények), illetve
- a kollektív lakóegységek (szállodák, panziók és egyéb vendégfogadók, munkásszállások, kollégiumok, huzamos vagy átmeneti lakóhelyet biztosító egészségügyi, szociális intézmények, táborok stb.).

A *hagyományos lakások* – a népszámlálással mindig egybekötött lakásösszeírásban – lakottságuktól függetlenül a megfigyelés körébe tartoznak. A második csoportba tartozó építmények, létesítmények közül általában csak azokra terjedtek ki a népszámlálások, amelyek legalább egy személy lakóhelyeül szolgáltak.

A *kollektív lakóegységek* összeírását az 1990. évi népszámlálás attól tette függővé, hogy volt-e benne az eszmei időpontban bejelentett lakó. A korábbi népszámlálások összeírási körébe – amikor a személyek esetében a bejelentettség mellett a jelenlétet is vizsgálták – emellett mindazok a kollektív lakóegységek (pl. kórházak, szállodák) is beletartoztak, amelyekben lakcímbjelentés nélkül tartózkodtak az összeírás körébe tartozó személyek.

A lakóegységek teljes körű összeírásának biztosításához felmerült, hogy ne csak a lakott, hanem a nem lakott *üdülőépületekre* is terjedjen ki az összeírás. Indokolja ezt az is, hogy a nem lakott épületről gyakran nehéz megállapítani, hogy az hagyományos lakás, vagy üdülő.

Az *egyéb lakóegységek* természetesen csak akkor tartoznak az összeírás körébe, ha lakottak.

Az *összeírásra kerülő személyek* körét a magyar népszámlálások – a nemzetközi gyakorlathoz igazodva – *egy adott időpontra*: az összeírás eszmei időpontjára; *adott területre*: az összeírás helyére; valamint *az összeírás helyén tartózkodás, ott lakás*

jellegére, esetleg időtartamára vonatkozóan határozták meg. Mindenkit össze kellett írni, aki az eszmei időpontban életben volt, mégpedig azon az összeírási helyen, ahol az eszmei időpontban megfelelt az összeírás körébe tartozó személy kritériumának. A jelenlétre, illetve a lakóhelyek címére vonatkozóan több kérdést is feltettek, amelyek alapján az adatok feldolgozását különféle népesség-csoportosítások szerint is elvégezheték.

Az 1870 és 1949 között lebonyolított magyar népszámlálások felvételi módszere a jelenlevő népesség szerinti népesség-csoportosítást tette lehetővé. Az ebben az időszakban végrehajtott adatfelvételek nagyobb részénél a távollevő személyekről részletes kérdőív nem is került kitöltésre, csak egy összesítő lapon állapították meg a távollevők számát, a távollét okát és hogy ideiglenes, vagy huzamos távollevőnek kell-e tekinteni a személyt. A részletes adatfeldolgozások és -közlések ennek megfelelően jelenlevő népességre vonatkoztak.

A II. világháború előtt lebonyolított népszámlálások előkészítésekor többször felvetődött, hogy az adott területen élő népesség jellemzőiről a jelenlevő népességénél realisabb képet nyerhetnének a mai fogalmak szerinti állandó vagy a lakónépesség szerinti feldolgozással, de a végleges kérdőívek csak a jelenlevő népesség szerinti feldolgozást tették lehetővé. 1941-ben ismét tervbe vették, hogy a népességet az állandó (lakó-) népesség szerint csoportosítsák, ez azonban a háborús akadályok miatt nem valósulhatott meg. A magyarországi népszámlálások történetében először 1960-ban töltötték ki a távollevőkről a jelenlevőkével megegyező kérdőívet, csaknem azonos tartalommal.

Az 1970. évi és az azóta végrehajtott népszámlálások során az összeírás körébe tartozó személyekről bejelentettségtől vagy jelenléttől függetlenül azonos kérdéseket tartalmazó kérdőíveket használtak, a jelenléttől függetlenül valamennyi kérdést ki kellett tölteni. Az egyes információkat illetően tehát 1970 óta ugyanolyan tematikájú adatok állnak rendelkezésre a távollevőkről is, mint a jelenlevőkről. Az adatok összesítése ennek köszönhetően bármilyen kombinációban elvégezhető, függetlenül attól, hogy az információ az eszmei időpontban jelenlevő vagy távollevő népességre vonatkozik-e. (Az 1990. évi népszámlálás személyi kérdőíve a jelenlétre vonatkozó kérdést nem tartalmazta, így ebből a népszámlálásból nincs lehetőség a jelenlevő népesség szerinti csoportosításra.)

Az 1960., az 1970., és az 1980. évi népszámlálások során a jelenlétre, valamint a bejelentett lakcímekre vonatkozó kérdések alapján a jelenlevő, az állandó és a lakónépesség szerinti népesség-csoportosítás is elvégezhető. Az 1960. és az 1970. évi népszámlálások adatközlései döntően a jelenlevő, az 1980. évek pedig a lakónépességre vonatkoztak.

Az 1990. évi népszámlálás felvételi tematikája – a hivatalos magyar népszámlálások történetében először – nem tartalmazott jelenlétre vonatkozó kérdést. Az összeírás körét a bejelentettség határozta meg. A felvételi útmutató ugyanakkor tartalmazta azt az utasítást, hogy az elhatározott, de az eszmei időpontig gyakorlatilag még végre nem hajtott lakcímbejelentéseket már megtörténtként vegyék figyelembe, azaz aki gyakorlatilag már nem volt az összeírt lakóegység lakója, de még nem jelentkezett ki, azt nem kellett az adott lakcímen összeírni, míg aki életvitelszerűen az összeírás helyén lakott, de a lakcímbejelentésre még nem került sor, annak az összeírás helyét a bejelentkezési szándéktól függően lakóhelyének vagy tartózkodási helyének kellett tekinteni.

A 2001. évi népszámlálás összeírási köre

Az 1990. évi népszámláláshoz képest a következő népszámlálásnál eltér az összeírás köre mind a lakások, mind a személyek vonatkozásában. A lakóegységek körében alapvető változás, hogy mind az üdülők, mind az intézeti háztartások összeírása lakottságuktól függetlenül megtörténik. A lakások, lakott egyéb lakóegységek, üdülőegységek és intézeti háztartások közül 2001-ben a következőkre terjed ki az összeírás:

- a *lakott lakások, üdülő- és nyaralóházak*, társasüdülők üdülőegységei, függetlenül attól, hogy a lakóik az összeírás körébe tartoznak-e;
- az *otthonházak lakóegységei*, ha lakóik az intézménytől független magánháztartást vezetnek;
- a *lakott egyéb lakóegységek*, vagyis a gazdasági, ideiglenes, mozgó vagy egyéb létesítmények (üzlet, műhely, mosókonyha, garázs, raktár, prэшház, putri, kunyhó, lakókocsi stb.);
- a *nem lakott* (üresen álló) *lakások* (pl. a használatbavételi engedéllyel már rendelkező, de még igénybe nem vett lakások, vagy a csak idényszerűen, illetve másodlagosan használt falusi, tanyai lakások);
- a *nem lakás céljára használt* (intézeti háztartás elhelyezésére szolgáló, irodának, rendelőnek stb. kiadott) *lakások*;
- a közösségi elhelyezést biztosító *intézetek* (a csecsemő- és gyermekotthonok, diákotthonok, kollégiumok, nevelőotthonok, munkásszállások és alkalmazotti szálláshelyek, kórházak, szállodák, panziók, közösségi üdülők, szociális otthonok, szeretetházak stb.), függetlenül attól, hogy az adatfelvétel eszmei időpontjában lakottak-e vagy sem.

A következő népszámlálás mindazokat a személyeket figyelembe veszi, akiknek az eszmei időpontban az összeírás helyén van a bejelentett lakóhelyük vagy a tartózkodási helyük, továbbá akik életvitelszerűen ott élnek. Ennek megfelelően össze kell írni a számlálókörzet területén élő vagy bejelentett lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező:

- magyar állampolgárokat, illetve
- külföldi állampolgárokat és hontalan személyeket, ha az előző feltételeknek megfelelnek, valamint az ország területén 3 hónapnál tovább tartózkodnak.

Az összeírás körébe tartozó személyeket akkor is össze kell írni, ha az eszmei időpont és a tényleges adatfelvétel közötti időszakban az összeírás helyéről kijelentkeztek, onnan elköltöztek, azóta más lakcímet tekintenek tényleges lakóhelyüknek, vagy időközben meghaltak.

A népszámlálás teljes körű felvétel, ezért a lakcímhöz nem köthető hajléktalan személyek összeírásáról is gondoskodni kell.

Az adatgyűjtés módszere

A magyarországi népszámlálások hagyományosan interjús, azaz számlálóbiztosi kikérdezésen alapuló felvételek. Ilyen lesz a következő, 2001. évi népszámlálás is. Az adatszolgáltatás a törvényi előírásnak megfelelően kötelező és az összeírt bemondásán alapul. Az egyes adatok okmányokkal való igazolását megkövetelni nem szabad: a

valóságnak megfelelő adatok szolgáltatására a népszámlálást elrendelő törvény kötelezi az adatszolgáltatót, de annak ellenőrzését nem teszi a számlálóbiztos feladatává.

Az adatok megbízhatósága ilyen módon egyfajta bizalmi elvre épül. A kölcsönös bizalom a sikeres népszámlálás alapköve. Nemcsak az adatgyűjtésért, feldolgozásért és közzétételért felelős szervezetnek kell megbíznia az adatszolgáltatóban. Nagyon fontos, hogy az összeírt is tisztába legyen azzal, hogy:

- adatainak kezelését, használatát törvények szabályozzák;
- az összegyűjtött egyedi, személyi azonosításra alkalmas adatokhoz senki és semmilyen szervezet nem férhet hozzá;
- adatait kizárólag statisztikai célra használják.

Ezen szabályok szigorú betartása – a törvényi előírásoktól függetlenül is – elemi érdeke a statisztikai hivatalnak: az adatszolgáltató érdekeinek sérelme a következő kötelező vagy önkéntes adatgyűjtések eredményeinek megbízhatóságát kérdőjelezné meg, és így a hivatal további működését tenné lehetetlenné.

A 2001. évi népszámlálás kérdőívei

Az összeírás során a magánlakásokban kétféle kérdőívet töltenek ki: egy lakáskérdőívet, és annyi személyi kérdőívet, ahányan az összeírás helyén az összeírás körébe tartoznak. Az intézeti háztartásokban két további kérdőívtípus kitöltésére kerül sor: az egyik az intézeti háztartás egészére, a másik az egyes intézeti épületek adataira vonatkozó információk rögzítésére szolgál.

A lakóegység típusára, lakottságára, használatára, tulajdoni jellegére vonatkozó kérdések mellett a lakás nagysága (helyiségek száma, a szobák és a lakás alapterülete) és felszereltsége (vízellátás, melegvíz-, gázhasználat, fűtési mód és energia, vízüblítés WC, szennyvízelvezetés) is megállapítható a kérdőív adatai alapján. Néhány épületjellemzőre vonatkozó kérdés (az épület típusa, építési éve, falazata) is szerepel a kérdőíven. A lakáskérdőíven szerepelnek továbbá a háztartásra, családra vonatkozó kérdések is: mi a lakásban élő személyek családi szerepe, szakkifejezéssel családi (háztartási) állása; továbbá hogy milyen jogcímen lakik a személy a lakásban.

A személyi kérdőíven ezúttal nem szerepel a név: az összeírás a magyarországi népszámlálások sorozatában először a legfontosabb természetes azonosító, a név nélkül történik. A nem és a születési idő (év, hónap) hagyományos kérdése nemcsak a népszámlálásoknak, hanem minden népességgel foglalkozó statisztikai felvételnek. Az állampolgárság kérdése hosszú idő után került vissza a felvételi tematikába.

Az összeírás körébe tartozhat valaki azért, mert a lakásnak *jogilag és/vagy ténylegesen lakója*. Egy személy jogilag két lakcímet tarthat fenn: egy bejelentett lakóhelyet és egy bejelentett tartózkodási helyet (korábbi terminológia szerint állandó és ideiglenes lakcímet). A bejelentettségétől függetlenül élhet ugyanakkor életvitelszerűen akár egy harmadik lakcímen. Ebből következik, hogy egy személy akár három lakcímen is az összeírás körébe tartozhat. A szükségszerű *többszörös összeírás* esetén is biztosítani kell az *egyszeres számbavételt*, azaz hogy minden személyt csak egy helyen vegyenek számításba. Ennek a problémának a kezelésére szolgál a lakcímetek tudakoló kérdéscsoport, amelynek alapján a feldolgozás népesség-csoportosításai, az úgynevezett népességek kategóriák összeállíthatók. A népességek kategória alapján egy személyt akárhány helyen írtak össze, csak egy, a népességek kategória elvei szerint meghatározott helyen kerülhet be a feldolgozásba.

A hazai kutatások és a nemzetközi ajánlások is foglalkoznak a népesség mozgásával, vándorlásával. E kutatásokhoz biztosítanak adatokat a korábbi lakóhelyeket tudakoló kérdések. A népesség napjainkban tapasztalható fogyása különös aktualitást ad a családi állapot és az élveszületett gyermekek számának kérdezésére. A családi állapot és az élveszületett gyermekek száma közötti kapcsolat az elmúlt évtizedekben módosult, így ezek önmagukban is, valamint a népszámlálásból származó többi demográfiai jellemzővel együtt a termékenység alakulására irányuló, a népességfogyás okait feltáró kutatások egyik alapját jelenthetik.

Az iskolázottság kérdése a magyar népszámlálások másfél évszázadában jelentősen átalakult. Az első népszámlálások alkalmával kérdezték az írni-olvasni tudást is. A következő népszámláláskor az iskolába járást és az iskolai végzettség szintjét, szakát kérdezik. A foglalkozási kérdések nemcsak a megélhetési forrással, a foglalkozással, a munkáltatóval, a munkahellyel, az idény- és alkalmi munkával foglalkoznak, hanem ezek közé tartoznak a munkanélküliséggel összefüggő kérdések is.

A személyi kérdőív az adatvédelmi törvény szerint különleges adatok körébe tartozó kérdésekkel zárul. A különleges adatokat tudakoló kérdések jellemzője, hogy a többi kérdéstől eltérően nem kötelező válaszolni rájuk. A népszámlálási tematikában a nemzetiséggel, a vallással és a fogyatékkal összefüggő kérdések szerepelnek.

A lakosság nemzetiségi összetételét 1880 óta lehet népszámlálási adatok alapján vizsgálni: 1880 és 1930 között, valamint 1970-ben az anyanyelv, 1941 és 1990 között – 1970 kivételével – pedig az anyanyelv és a nemzetiség segítségével. A nemzetiségi kérdéscsoport a következő népszámlálásra tovább bővült: a nemzetiségen és az anyanyelven kívül meg lehet határozni, hogy milyen nemzetiség kulturális értékeihez, hagyományaihoz kötődik az összeírt, illetve hogy családi, baráti közösségben milyen nyelvet használ általában. A vallás 1870 és 1949 között állandó kérdése volt a népszámlálásoknak, az azt követő négy népszámlálás során nem kérdezték. A fogyatékkal kapcsolatos kérdések szintén hosszú idő után kerültek vissza a felvételi tematikába.

A kérdőívek optikai jelfeldolgozásra alkalmas módon készülnek el. A válaszok között háromféle típus található:

- X jellel megjelölhető válaszlehetőségek, amelyeknél az optikai felismertetés során automatikusan kódértéket kap a megjelölt válasz;
- mennyiségi és évszám adatok, amelyeknél a bejegyzett szám a kódérték;
- szövegesen bejegyzett válaszok, amelyek előzetes kódolási fázison mennek keresztül, a felismertetésük a mennyiségi és évszám adatokkal azonos módon történik.

A következő népszámlálás két legfontosabb kérdőívét a melléklet mutatja be. A felvétel módszere – mint már arról szó volt – számlálóbiztosi kikérdezés, de a statisztikai hivatal lehetőséget biztosít az önkitöltésre. Ez a lehetőség a korábbi népszámlálások során is adott volt, a tapasztalat szerint elenyésző arányban éltek vele az összeírtak. Az önkitöltőknek a kitöltéshez nyújt segítséget a lakáskérdőív 3. oldalán található kitöltési tudnivaló.

Tárgyszó:

Népszámlálás

SOME CHARACTERISTICS OF THE 2001 POPULATION CENSUS

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL
2001. évi népszámlálás
NÉPSZÁMLÁLÁS

Lakáskérdőív

Az adatszolgáltatás az 1999. évi CVIII. törvény alapján kötelező!
Az adatok kizárólag statisztikai célra használhatók!

Kérjük, hogy a dátumra vonatkozó válaszoknál a hónap sorszámát mindig arab számmal jegyezze be! A számokat jobbra igazítva (egy négyzetbe egy számot írva) kell beírni. A számok lehetőleg ne érjenek hozzá a négyzet keretéhez. Az előnyomtatott választ tartalmazó kérdéseknél – ha arra nincs külön utalás – mindig csak egy választ jelöljön meg! A jelölést a megfelelő válasz mögötti négyzetbe tett X jellel tegye meg! A számok beírásakor lehetőleg a következő számformákat használja és az X jelölést a következő formában jegyezheti be:

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 X

A fehér téglalapok szöveges válasz bejegyzésére szolgálnak. Kérjük, hogy csak a fehér részre írjon. A választ olvashatóan jegyezze be, pl.:

Budapest X III. ker.

A szaggatott vonallal keretezett négyzetek feldolgozási célokat szolgálnak, azokat mindenképpen hagyja üresen!

Az összeírás helye:

település (város, község) kerület

településrész

utca, út, tér stb.

hászám, helyrajzi szám épület lépcsőház fszt., emelet ajtó

Terület: Számlálókörzet: Cimsorszám: Cím rendeltetési kódja: A lakóegység fekvése: Összeírt személyek száma összesen:

Milyen az épület környezetének jellege?

városias (hagyományos) beépítésű X X
lakótelep X X
villanegyed vagy villanegyed jellegű társasházi lakóegyed X X
családi házas X X
falusias jellegű X X
üdülőterület X
ipari, üzemi terület X
magányos beépítésű külterületi övezet X
csoportos beépítésű külterületi övezet X
szociális szempontból nem megfelelő övezet X
egyéb övezet X

A lakóegységet magába foglaló épület adatai

1. Milyen típusú az épület? lakóépület X X X X
üdülőépület X X
lakott egyéb épület (pl. iskola, irodaház, üzletház, gyárépület) X X
intézeti épület (pl. diákotthon, munkásszállás, szociális otthon, szálloda, panzió) X
lakott egyéb építmény, létesítmény X

2. Mikor épült az épület? 1900 előtt X X X X
1900–1919 között X X X X
1920–1944 között X X X X
1945–1959 között X X X X
1960–1969 között X X X X
1970–1979 között X X X X
1980–1989 között X X X X
1990–1999 között X X X X
2000-ben X X X X
2001-ben X X X X

3. Mi az épület külső (fő) falazatának anyaga? téglá, kő, kézi falazóelem X X X
közép- vagy nagyblokk, öntött beton X X X
panel X X X
alapozással épített vályog, sár stb. X X X
alapozás nélküli vályog, sár stb. X X X
alapozással épített fa X X X
alapozás nélküli fa X X X
egyéb X X X

0 1 0 1

A lakóegység adatai		2000. 08. 21. 13 ⁰⁰
4. Mi a lakóegység típusa?	lakás ☒ üdülő ☒	lakott egyéb lakóegység (üzlet, műhely, mosókonyha, prэшház, putri, lakókocsi stb.) ☒
5. A lakóegység lakottsága, használata	lakott, a benne lakók otthona ☒ lakott, de csak ideiglenesen vagy másodlagos lakásként használják ☒	lakott, intézeti háztartás használja ☒ lakott, de a lakók nem tartoznak az összeírandók körébe ☒ nem lakott, üres lakás ☒ nem lakás céljára használt lakás ☒ üdülés, nyaralás, pihenés céljára használt lakóegység ☒
6. Tulajdonviszonyok	természetes személy ☒ települési önkormányzat ☒	egyház, vallási közösség ☒ vállalkozás, szövetkezet, egyéb gazdasági szervezet, intézmény ☒
6.2 Milyen tulajdonban van?	belföldi ☒ külföldi ☒ vegyes ☒	
7. A helyiségek száma:	db 12 m ² -esnél nagyobb szoba db 4–12 m ² -es szoba	db konyha (4 m ² -es vagy nagyobb főzőhelyiséggel) db főzőfülke (4 m ² -esnél kisebb főzőhelyiséggel) db fürdőszoba káddal vagy zuhanyzóval db fürdőszoba kád és zuhanyzó nélkül
8. Alapterületek	8.1 Mekkora a szobák együttes alapterülete? m ²	8.2 Mekkora a lakás teljes alapterülete? m ²
9. Milyen a vízellátás?	hálózati vízvezetékkel a lakásban ☒ az épületben ☒ az épület telkén ☒ az épület telkén kívülről ☒	házi vízvezetékkel a lakásban ☒ egyéb módon: az épület telkén levő kútból ☒ egyéb helyről ☒
10. Hogyan történik a meleg folyóvízzel való ellátás?	távvezetékkel ☒ egy épület több lakását ellátó kazánból ☒	egy lakást ellátó készülékből (cirkó-, etázs-kazán, gázbojler, villanybojler) ☒ hagyományos fűdőkályhából ☒ csak konyhai vízmelegítő van ☒ egyéb módon ☒ nincs meleg folyóvíz ☒
11. Milyen gázt használnak?	hálózati vezetékes gázt ☒ tartályos PB-gázt ☒ palackos PB-gázt ☒ nem használnak gázt ☒	
12. Hogyan fűtenek?	táv- (tömb-) fűtéssel, termálvízzel ☒ nincs fűtési lehetőség ☒	→ 14. kérdés → 14. kérdés egy épület több lakását fűtő kazánnal ☒ egy lakást fűtő központi kazánnal (cirkó-, etázs-fűtés) ☒ egyéni helyiségfűtés van ☒
13. A fűtéshez milyen energiát használnak?	villany ☒ gázt ☒	fűtőolajat (pakurát) ☒ szenet (kokszt, lignit, tőzeget stb.) ☒ fát (részét, fűrészpont stb.) ☒ egyebet ☒
14. Van vízbilités WC?	van, a lakásban, külön helyiségben ☒ van, a lakás más helyiségében ☒ van, a lakáson kívül ☒ nincs ☒	
15. Hogyan történik a szennyvízelvezetés?	közcatornába ☒ házi csatornával, zárt tárolóba ☒	házi csatornával, szikkasztóba ☒ házi csatornával, egyéb helyre ☒ nincs szennyvízelvezetés ☒

Tudnivalók önkéntesek részére

A kérdőíveket golyóstollal, olvashatóan kell kitölteni. A kérdésekre a válaszokat a válaszlehetőségek mellett lévő négyzetbe tett X jellel, a bekeretezett részbe írt válasszal, illetve a folyamatos vonallal határolt négyzetekbe írt arab számokat írva adja meg. A szaggatott vonallal határolt négyzetekbe írni nem szabad.

Csak azokra a kérdésekre térünk ki, amelyek megválaszolásához – megítélésünk szerint – magyarázatra van szükség és az a kérdőíven nem szerepel. A kérdéseket a kérdésszámokkal jelöljük. Ha mégis előfordul olyan kérdés, amelynek megválaszolásában bizonytalan, kérjük, forduljon a számlabiztoshoz.

A „Lakáskérdőív” kitöltése

2. A használatbavételi engedély nélkül igénybe vett épületeknél az első lakó beköltözését kell az épület építési éveként bejegyezni. Az újjáépítés évét, időszakát kell megjelölni, ha a fő szerkezeti elemeket lényegesen megváltoztatták (pl. a szintek közötti födémeket elbontották, majd újraépítették, az épületet tartó fő falakat megbontották).
7. Szoba a legalább 4 m²-es, ajtóval, ablakkal rendelkező, nappali tartózkodásra vagy alvásra használt helyiség. Szobaként kell számba venni a rendelőnek, irodának, műhelynek stb. használt szoba jellegű helyiséget, továbbá az ablakkal rendelkező halit és étkezőt is. Az ajtó nélküli falnyílással csatlakozó helyiségrészeket (pl. hálófülke, étkezőrész) nem szabad külön helyiségnek tekinteni, azt a szobához, illetve a konyhához kell számítani.
11. *Tartályos PB-gázt* a válasz, ha erre a célra telepített gáztartályból helyi vezetéken keresztül egy vagy több lakást, lakóházat ellátó rendszer működik.
12. *Egyedi helyiségfűtés* a lakás helyiségeinek kályhával, konvektorral stb. történő fűtése.

A „Személyi kérdőív” kitöltése

- 4.1 és 5.1 A választ a lakóhelyként, illetve tartózkodási helyként **bejelentett** lakcímére vonatkozóan kérjük megadni, függetlenül attól, hogy életvitelszerűen abban a lakásában él-e vagy sem.
- 7.1 Utcanévátvitel, házszámátvitel vagy bármilyen más közigazgatási változást (települések egyesítése, szétválása stb.) nem szabad lakcímátvitelnek tekinteni.
- 7.2 Annak a lakásnak a címét kell figyelembe venni, ahol születése után első alkalommal állandó jelleggel lakott (pl. ahová édesanyja a kórházból, szülőotthonból hazavitt).
8. A családi állapot megjelölésénél a jogi helyzetet kell alapul venni.
- 9.1–9.5 A törvényesen megkötött házasságainak számát kell beírni. (Az élettársi együttélések számát ennél a kérdésnél figyelmen kívül kell hagyni.) Ha kettőnél **több** házasságot, a legkésőbbi időpontban kötött házasság adatait kell az utolsó sorba beírni.
10. A házasságon kívüli együttélésnek – ennél a kérdésnél – nem feltétele, hogy az élettársak közös lakásban lakjanak.
11. Azokat a gyermekeket is figyelembe kell venni, akik máshol, más családban vagy állami gondozásban élnek, elköltöztek vagy meghaltak. Nem szabad figyelembe venni az örökbe fogadott vagy nevelt gyermekeket.
- 12.1–12.6 Minden iskolai végzettségről számot kell adni, **nem elég** csak a **legmagasabb** beírni. A tanulmányokat bejegyezni nem szabad. A nappali és a nem nappali (esti, levelező, távoktatás, magánoktatás stb.) oktatási formában (tagozaton) szerzett végzettségek között nem szabad különbséget tenni.
- 12.1 Az évfolyam- (osztály-) számokat nem szabad a jelenlegi oktatási rendszernek megfelelően átszámítani. Jelenleg iskolába járó az, aki a 2000/2001. tanévre a felsorolt iskolatípusok valamelyikébe beiratkozott vagy beiratkozik.
- 12.4, 12.5 és 12.6 Csak a befejezett végzettséget igazoló bizonyítványokat, okleveleket szabad bejegyezni. Ha a beírási lehetőségekhez képest több érettségije, főiskolai, egyetemi oklevele, szakmája van, minden végzettségi szinthez a legmagasabb szintű bizonyítvány, oklevél – ha több azonos szintű oklevele, bizonyítványa van, a legkorábban szerzett – adatait jegyezze be.
13. Kérjük, jelölje meg mindazokat a tényezőket, amelyek hozzájárulnak megélhetéséhez. Ha van rendszeres **munkajövedelme** (pl. munkaviszonyban áll), **vagy az összeírást megelőző héten legalább egy órányt dolgozott**, feltétlenül jelölje a „10” kódszámú választ is. Jövedelmet biztosító munkának kell tekinteni minden olyan tevékenységet, amelyért pénzjuttatás jár (illetmény, munkabér) vagy természetbeni juttatás jár.
- 15.1 Kérjük, hogy általános megnevezést (pl. közalkalmazott, köztisztviselő, pedagógus, vállalkozó, betanított munkás, segédmunkás, adminisztrátor) ne írjon be.
- 15.3 Ha munkaszerződéssel dolgozik, azt az óraszámot kell beírni, amelyet heti ledolgozandó munkaidőként a munkaszerződésben rögzítettek. Ha önállóan dolgozik, azt a heti óraszámot kell beírni, amire az adott munka elvégzéséhez általában szüksége van.
- 17.1 Annak a szervezetnek a hivatalos megnevezését, fő tevékenységét és pontos címét kell beírni, amelynél a 15.1 kérdéshez beírt foglalkozását folytatja.
- 17.2 Munkáltatójának azt az egységét, részlegét (üzemet, telephelyét, gyáregységét, üzletét) jegyezze be, ahol ténylegesen dolgozik. Ha a munkáltató és a munkahely megegyezik, elég az „u.a.” választ beírni.
- 18.1 A kérdésre attól függetlenül kell válaszolni, hogy a mezőgazdasági tevékenységet foglalkozásként vagy melléktevékenységként, esetleg alkalmi munkaként végezte.
- 19.1 Igen válasz csak akkor jelölhető, ha az adatfelvétel napját megelőző 4 héten belül aktívan munkát keresett.
22. Azokat a nyelveket kell beírni, amelyeken magát megértetni, és másokat megérteni képes.
- 25.1 Fogyatékos az, akinek olyan végleges, az egész további életére kiható testi vagy értelmi, illetve érzékszervi fogyatékosága van, amely gátolja a normális, szokásos életvitel gyakorlásában.

2000.08.21. 13³⁰

A lakóegységben összeírt személyek családi állása, lakáshasználati jogcíme

A kitöltött személyi kérdőívek elszámolása

Személy	Házatartás (HSOR)	Család (CSSOR)	Milyen jogcímen lakik a személy a lakásban? (LC)										A lakóegységben összeírt személy																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
			Milyen jogcímen lakik a személy a lakásban? (LC)										A lakóegységben összeírt személy																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
			Milyen jogcímen lakik a személy a lakásban? (LC)										A lakóegységben összeírt személy																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
lakásban	szorozma a	házatartásban	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150	151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260	261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324	325	326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390	391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455	456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468	469	470	471	472	473	474	475	476	477	478	479	480	481	482	483	484	485	486	487	488	489	490	491	492	493	494	495	496	497	498	499	500	501	502	503	504	505	506	507	508	509	510	511	512	513	514	515	516	517	518	519	520	521	522	523	524	525	526	527	528	529	530	531	532	533	534	535	536	537	538	539	540	541	542	543	544	545	546	547	548	549	550	551	552	553	554	555	556	557	558	559	560	561	562	563	564	565	566	567	568	569	570	571	572	573	574	575	576	577	578	579	580	581	582	583	584	585	586	587	588	589	590	591	592	593	594	595	596	597	598	599	600	601	602	603	604	605	606	607	608	609	610	611	612	613	614	615	616	617	618	619	620	621	622	623	624	625	626	627	628	629	630	631	632	633	634	635	636	637	638	639	640	641	642	643	644	645	646	647	648	649	650	651	652	653	654	655	656	657	658	659	660	661	662	663	664	665	666	667	668	669	670	671	672	673	674	675	676	677	678	679	680	681	682	683	684	685	686	687	688	689	690	691	692	693	694	695	696	697	698	699	700	701	702	703	704	705	706	707	708	709	710	711	712	713	714	715	716	717	718	719	720	721	722	723	724	725	726	727	728	729	730	731	732	733	734	735	736	737	738	739	740	741	742	743	744	745	746	747	748	749	750	751	752	753	754	755	756	757	758	759	760	761	762	763	764	765	766	767	768	769	770	771	772	773	774	775	776	777	778	779	780	781	782	783	784	785	786	787	788	789	790	791	792	793	794	795	796	797	798	799	800	801	802	803	804	805	806	807	808	809	810	811	812	813	814	815	816	817	818	819	820	821	822	823	824	825	826	827	828	829	830	831	832	833	834	835	836	837	838	839	840	841	842	843	844	845	846	847	848	849	850	851	852	853	854	855	856	857	858	859	860	861	862	863	864	865	866	867	868	869	870	871	872	873	874	875	876	877	878	879	880	881	882	883	884	885	886	887	888	889	890	891	892	893	894	895	896	897	898	899	900	901	902	903	904	905	906	907	908	909	910	911	912	913	914	915	916	917	918	919	920	921	922	923	924	925	926	927	928	929	930	931	932	933	934	935	936	937	938	939	940	941	942	943	944	945	946	947	948	949	950	951	952	953	954	955	956	957	958	959	960	961	962	963	964	965	966	967	968	969	970	971	972	973	974	975	976	977	978	979	980	981	982	983	984	985	986	987	988	989	990	991	992	993	994	995	996	997	998	999	1000	1001	1002	1003	1004	1005	1006	1007	1008	1009	1010	1011	1012	1013	1014	1015	1016	1017	1018	1019	1020	1021	1022	1023	1024	1025	1026	1027	1028	1029	1030	1031	1032	1033	1034	1035	1036	1037	1038	1039	1040	1041	1042	1043	1044	1045	1046	1047	1048	1049	1050	1051	1052	1053	1054	1055	1056	1057	1058	1059	1060	1061	1062	1063	1064	1065	1066	1067	1068	1069	1070	1071	1072	1073	1074	1075	1076	1077	1078	1079	1080	1081	1082	1083	1084	1085	1086	1087	1088	1089	1090	1091	1092	1093	1094	1095	1096	1097	1098	1099	1100	1101	1102	1103	1104	1105	1106	1107	1108	1109	1110	1111	1112	1113	1114	1115	1116	1117	1118	1119	1120	1121	1122	1123	1124	1125	1126	1127	1128	1129	1130	1131	1132	1133	1134	1135	1136	1137	1138	1139	1140	1141	1142	1143	1144	1145	1146	1147	1148	1149	1150	1151	1152	1153	1154	1155	1156	1157	1158	1159	1160	1161	1162	1163	1164	1165	1166	1167	1168	1169	1170	1171	1172	1173	1174	1175	1176	1177	1178	1179	1180	1181	1182	1183	1184	1185	1186	1187	1188	1189	1190	1191	1192	1193	1194	1195	1196	1197	1198	1199	1200	1201	1202	1203	1204	1205	1206	1207	1208	1209	1210	1211	1212	1213	1214	1215	1216	1217	1218	1219	1220	1221	1222	1223	1224	1225	1226	1227	1228	1229	1230	1231	1232	1233	1234	1235	1236	1237	1238	1239	1240	1241	1242	1243	1244	1245	1246	1247	1248	1249	1250	1251	1252	1253	1254	1255	1256	1257	1258	1259	1260	1261	1262	1263	1264	1265	1266	1267	1268	1269	1270	1271	1272	1273	1274	1275	1276	1277	1278	1279	1280	1281	1282	1283	1284	1285	1286	1287	1288	1289	1290	1291	1292	1293	1294	1295	1296	1297	1298	1299	1300	1301	1302	1303	1304	1305	1306	1307	1308	1309	1310	1311	1312	1313	1314	1315	1316	1317	1318	1319	1320	1321	1322	1323	1324	1325	1326	1327	1328	1329	1330	1331	1332	1333	1334	1335	1336	1337	1338	1339	1340	1341	1342	1343	1344	1345	1346	1347	1348	1349	1350	1351	1352	1353	1354	1355	1356	1357	1358	1359	1360	1361	1362	1363	1364	1365	1366	1367	1368	1369	1370	1371	1372	1373	1374	1375	1376	1377	1378	1379	1380	1381	1382	1383	1384	1385	1386	1387	1388	1389	1390	1391	1392	1393	1394	1395	1396	1397	1398	1399	1400	1401	1402	1403	1404	1405	1406	1407	1408	1409	1410	1411	1412	1413	1414	1415	1416	1417	1418	1419	1420	1421	1422	1423	1424	1425	1426	1427	1428	1429	1430	1431	1432	1433	1434	1435	1436	1437	1438	1439	1440	1441	1442	1443	1444	1445	1446	1447	1448	1449	1450	1451	1452	1453

2000. 08. 21. 13⁰⁰

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL

Személyi kérdőív

Az adatszolgáltatás az 1999. évi CVIII. törvény alapján kötelező!
Az adatok kizárólag statisztikai célra használhatók!

NÉPSZÁMLÁLÁS

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 X

HSOR

Terület:

CSSOR

Számírákörzet:

CSLAS

Cimsorszám:

JC

Személy sorszáma
a lakásban:

1. Neme:

férfi ☒

nő ☒

2. Születésének ideje (év, hó):

3. Melyik ország állampolgára:

más ország:

Magyarország ☒

4.1 Hol van a lakóhelyként bejelentett (állandó) lakcím?

1 az összeírási helyen ☒

kerület:

2 máshol van, a település neve:

3 nincs lakóhelyként bejelentett (állandó) lakcíme ☒ → 5.1 kérdés

4.2 Mióta lakik lakóhelyén (állandó lakcímen)?

születése óta

év hónap óta

5.1 Hol van a tartózkodási helyként bejelentett (ideiglenes) lakcíme?

1 nincs tartózkodási helyként bejelentett (ideiglenes) lakcíme ☒ → 6.1 kérdés

2 az összeírási helyen ☒

kerület:

3 máshol van, a település neve:

5.2 Mióta tartja fenn tartózkodási helyét (ideiglenes lakcímét)?

születése óta

év hónap óta

6.1 Melyik lakcímen él, tartózkodik ténylegesen?

1 lakóhelyként bejelentett (állandó) lakcímen ☒ → 6.3 kérdés

2 tartózkodási helyként bejelentett (ideiglenes) lakcímen ☒ → 6.3 kérdés

3 nem bejelentett lakcímen, amely az összeírási helye ☒

kerület:

4 nem bejelentett lakcímen, amely máshol van, a település neve:

születése óta

év hónap óta

Azt a lakcímet, szállást stb. jelölje meg, ahol rendszerint elérhető, ahonnan dolgozni vagy iskolába jár, ahol a leggyakrabban tölti éjszakai pihenését!

6.3 Ha több lakcíme van, melyiket tekintli állandó otthonának?

lakóhelyként bejelentett (állandó) lakcímet ☒ tartózkodási helyként bejelentett (ideiglenes) lakcímet ☒ nem bejelentett lakcímet ☒

7.1 Hol volt a jelenlegi megelőző lakóhelye (állandó lakcíme)?

születése óta a jelenlegi lakóhelyen (állandó lakcímen) lakik ☒

máshol volt, a település neve:

kerület:

7.2 Hol volt születésekor a lakóhelye (anyja állandó lakcíme)?

a jelenlegi lakóhelyével (állandó lakcímevel) azonos ☒

máshol volt, a település neve:

kerület:

7.3 Hol volt 2000. február 1-jén a lakóhelye (állandó lakcíme)?

2000. jan. 31-e után született ☒

kerület:

a jelenlegi lakóhelyével (állandó lakcímevel) azonos ☒

máshol volt, a település neve:

nem volt lakóhelye (állandó lakcíme) ☒

8. Családi állapota: nőtlen, hajadon ☒ → 10. kérdés

házas, házastársával együtt él ☒

házas, házastársával nem él együtt ☒

özvegy ☒ elvált ☒

9.1 Hányszor kötött házasságot?

9.2 Mikor kötötte a házasságát (év, hónap)?

9.3 Jelenleg is fennáll ez a házasság?

9.4 Mikor szűnt meg ez a házasság (év, hónap)?

9.5 Miért szűnt meg ez a házasság?

Első házasság

igen ☒ nem ☒

özvegyülés ☒ válás ☒

Legutóbbi házasság

igen ☒ nem ☒

özvegyülés ☒ válás ☒

10. Élettársi kapcsolatban él?

nem ☒

igen, a jelenlegi élettársával év hónap óta él együtt

11. Élve született gyermekeinek száma:

Első

Második

Iskolai (szakmai) végzettségre vonatkozó kérdések				2009. 08. 21. 13 ^{ad}																																																																									
12.1 Iskolázottsága, szakmai végzettsége óvodába jár ☒ 13. kérdés nem jár iskolába és nem végzett el egy évfolyamot (osztályt) sem ☒ 13. kérdés A következő táblázat minden olyan oktatási (iskola-) típus sorához, ahová jelenleg jár, vagy amelyikben legalább egy évfolyamot elvégzett, írja be az 1. oszlop négyzetébe, amennyiben arra lehetőség van, azt a számot, ahány évfolyamos a képzés; a 2. oszlopba annak az évfolyamnak a számát, ahová jelenleg jár; a 3. oszlopba az ott elvégzett legmagasabb évfolyam számát, a 4. oszlopba pedig lehetőség szerint a 3. oszlopba beírt legmagasabb évfolyamnak az elvégzési évét. <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Az oktatás (iskola) típusa</th> <th style="text-align: center;">Évfolyam (oszt.) száma ahová jár</th> <th style="text-align: center;">amelyet elvégzett</th> <th style="text-align: center;">A legmagasabb évfolyam (osztály) elvégzésének éve</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>általános (elemi) iskola</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">—</td></tr> <tr><td>polgári iskola</td><td style="text-align: center;">—</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">—</td></tr> <tr><td>szakmunkásképző (ipari- tanuló-, tanonc-) iskola</td><td style="text-align: center;">—</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>gép- és gyorsíró, egészségügyi szakiskola</td><td style="text-align: center;">—</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>☐ évfolyamos más szakiskola általános képzése</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>alapfokú szakképzés</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>☐ évfolyamos gimnáziumi képzés</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>☐ évfolyamos szakközépiskola</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>☐ évfolyamos más középiskola (technikum stb.)</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>két tanítási nyelvű, ☐ évfolyamos szak- vagy középiskola</td><td style="text-align: center;">✗</td><td style="text-align: center;">✗</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>középfokú (középfokú végzettségre épülő) szakképzés</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>felsőfokú (érettségre épülő, akkreditált) szakképzés</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□ □ □ □</td></tr> <tr><td>főiskola (felsőfokú technikum, egyetem főiskolai kara stb.)</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">—</td></tr> <tr><td>főiskolai továbbképzés</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">—</td></tr> <tr><td>egyetem</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">—</td></tr> <tr><td>egyetemi továbbképzés, doktori, mesterképzés (PhD, DLA)</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">□</td><td style="text-align: center;">—</td></tr> </tbody> </table> 12.2 Ha jelenleg jár a felsorolt iskolatípusok közül valamelyikbe, jelölje meg a képzés formáját, tagozatát: nappali ☒ nem nappali ☒					Az oktatás (iskola) típusa	Évfolyam (oszt.) száma ahová jár	amelyet elvégzett	A legmagasabb évfolyam (osztály) elvégzésének éve	általános (elemi) iskola	□ □	□ □	—	polgári iskola	—	□	—	szakmunkásképző (ipari- tanuló-, tanonc-) iskola	—	□	□ □ □ □	gép- és gyorsíró, egészségügyi szakiskola	—	□	□ □ □ □	☐ évfolyamos más szakiskola általános képzése	□ □	□ □	□ □ □ □	alapfokú szakképzés	□	□	□ □ □ □	☐ évfolyamos gimnáziumi képzés	□ □	□ □	□ □ □ □	☐ évfolyamos szakközépiskola	□ □	□ □	□ □ □ □	☐ évfolyamos más középiskola (technikum stb.)	□ □	□ □	□ □ □ □	két tanítási nyelvű, ☐ évfolyamos szak- vagy középiskola	✗	✗	□ □ □ □	középfokú (középfokú végzettségre épülő) szakképzés	□	□	□ □ □ □	felsőfokú (érettségre épülő, akkreditált) szakképzés	□	□	□ □ □ □	főiskola (felsőfokú technikum, egyetem főiskolai kara stb.)	□	□	—	főiskolai továbbképzés	□	□	—	egyetem	□	□	—	egyetemi továbbképzés, doktori, mesterképzés (PhD, DLA)	□	□	—	12.3 Ha jelenleg jár a felsorolt iskolatípusok közül valamelyikbe, hol, melyik településen vesz részt az iskolai oktatásban: az összeírás helyével azonos településen (kerületben) ☒ más településen (más kerületben): a település neve: kerület: □ □ □ □ □ □ □ □ □ □				
Az oktatás (iskola) típusa	Évfolyam (oszt.) száma ahová jár	amelyet elvégzett	A legmagasabb évfolyam (osztály) elvégzésének éve																																																																										
általános (elemi) iskola	□ □	□ □	—																																																																										
polgári iskola	—	□	—																																																																										
szakmunkásképző (ipari- tanuló-, tanonc-) iskola	—	□	□ □ □ □																																																																										
gép- és gyorsíró, egészségügyi szakiskola	—	□	□ □ □ □																																																																										
☐ évfolyamos más szakiskola általános képzése	□ □	□ □	□ □ □ □																																																																										
alapfokú szakképzés	□	□	□ □ □ □																																																																										
☐ évfolyamos gimnáziumi képzés	□ □	□ □	□ □ □ □																																																																										
☐ évfolyamos szakközépiskola	□ □	□ □	□ □ □ □																																																																										
☐ évfolyamos más középiskola (technikum stb.)	□ □	□ □	□ □ □ □																																																																										
két tanítási nyelvű, ☐ évfolyamos szak- vagy középiskola	✗	✗	□ □ □ □																																																																										
középfokú (középfokú végzettségre épülő) szakképzés	□	□	□ □ □ □																																																																										
felsőfokú (érettségre épülő, akkreditált) szakképzés	□	□	□ □ □ □																																																																										
főiskola (felsőfokú technikum, egyetem főiskolai kara stb.)	□	□	—																																																																										
főiskolai továbbképzés	□	□	—																																																																										
egyetem	□	□	—																																																																										
egyetemi továbbképzés, doktori, mesterképzés (PhD, DLA)	□	□	—																																																																										
12.4 Befejezett gimnáziumi, szakközépiskolai, más középiskolai végzettsége (érettségije) nincs ☒ Az elvégzett szak, szakág, ágazat megnevezése A képesítés megnevezése Bizonyítvány megszerzésének éve □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □																																																																													
12.5 Befejezett főiskolai (felsőfokú technikum), egyetemi végzettsége nincs ☒ Az elvégzett szak, szakág, ágazat megnevezése A képesítés megnevezése Oklevél megszerzésének éve □ □ □ □ □																																																																													
12.6 Szakképzettsége, szakmája, szakmai képesítése (szakiskolai oklevele stb.) nincs ☒ Az elvégzett szak, szakma, szakág, ágazat megnevezése A képesítés megnevezése Oklevél megszerzésének éve □ □ □ □ □																																																																													
Megélhetésre, foglalkozásra, munkáltatóra vonatkozó kérdések																																																																													
13. Megélhetését mi biztosítja? Legfeljebb három válasz adható! <table style="width: 100%; font-size: x-small;"> <tbody> <tr> <td style="width: 33%;">10 dolgozik, jövedelmet biztosító tevékenységet végez ☒</td> <td style="width: 33%;">21 gyermekgondozási díjban részesül ☒</td> <td style="width: 33%;">51 munkanélküliek jövedelempótló támogatásában, rendszeres szociális segélyében részesül ☒</td> </tr> <tr> <td>11 sorkatonai vagy tartalékos katonai szolgálatot teljesít ☒</td> <td>30 saját jogú öregségi nyugellátásban, járadékban részesül ☒</td> <td>60 egyéb segélyben, támogatásban részesül ☒</td> </tr> <tr> <td>20 gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban részesül ☒</td> <td>31 rokkantsági nyugdíjban, baleseti járadékban részesül ☒</td> <td>70 vagyonából, egyéb forrásból származó jövedelemből él ☒</td> </tr> <tr> <td></td> <td>40 hozzátartozói (özvegyi) nyugdíjban, járadékban részesül ☒</td> <td>80 magánszemély (szülő, házastárs stb.) tartja el ☒</td> </tr> <tr> <td></td> <td>50 munkanélküli járadékban részesül ☒</td> <td>81 közületi eltartott ☒</td> </tr> </tbody> </table>					10 dolgozik, jövedelmet biztosító tevékenységet végez ☒	21 gyermekgondozási díjban részesül ☒	51 munkanélküliek jövedelempótló támogatásában, rendszeres szociális segélyében részesül ☒	11 sorkatonai vagy tartalékos katonai szolgálatot teljesít ☒	30 saját jogú öregségi nyugellátásban, járadékban részesül ☒	60 egyéb segélyben, támogatásban részesül ☒	20 gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban részesül ☒	31 rokkantsági nyugdíjban, baleseti járadékban részesül ☒	70 vagyonából, egyéb forrásból származó jövedelemből él ☒		40 hozzátartozói (özvegyi) nyugdíjban, járadékban részesül ☒	80 magánszemély (szülő, házastárs stb.) tartja el ☒		50 munkanélküli járadékban részesül ☒	81 közületi eltartott ☒																																																										
10 dolgozik, jövedelmet biztosító tevékenységet végez ☒	21 gyermekgondozási díjban részesül ☒	51 munkanélküliek jövedelempótló támogatásában, rendszeres szociális segélyében részesül ☒																																																																											
11 sorkatonai vagy tartalékos katonai szolgálatot teljesít ☒	30 saját jogú öregségi nyugellátásban, járadékban részesül ☒	60 egyéb segélyben, támogatásban részesül ☒																																																																											
20 gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban részesül ☒	31 rokkantsági nyugdíjban, baleseti járadékban részesül ☒	70 vagyonából, egyéb forrásból származó jövedelemből él ☒																																																																											
	40 hozzátartozói (özvegyi) nyugdíjban, járadékban részesül ☒	80 magánszemély (szülő, házastárs stb.) tartja el ☒																																																																											
	50 munkanélküli járadékban részesül ☒	81 közületi eltartott ☒																																																																											
14. Ha magánszemély tartja el, eltartójával írták össze? ☒ igen, az eltartó lakáson belüli sorszáma: □ □ □ □ nem, a máshol élő eltartó fő megélhetési forrása a 13. kérdés válaszlehetőségei alapján: □ □ □ □																																																																													

Megélhetésre, foglalkozásra, munkáltatóra vonatkozó kérdések (folytatás)		2009. 08. 21. 13 ^{ad}
A 15-17. kérdéseket annak kell megválaszolni, aki a 13. kérdésnél a 10-11 számú válaszok valamelyikét megjelölte.		
15.1 Mi a foglalkozásának, munkakörének a megnevezése, jellemző tevékenységei?		
15.2 Van beosztottja, alkalmazottja? nincs ☒ van, a beosztottak, alkalmazottak száma: 1-2 fő ☒ 3-9 fő ☒ 10-19 fő ☒ 20 fő vagy több ☒		
15.3 Foglalkozásában hány óra a szokásos heti munkaideje? heti óra kötetlen, eseti megbízás szerinti ☒		
16. Milyen foglalkozási formában (viszonyban) folytatja tevékenységét?		
alkalmazásban álló ☒ társas vállalkozás dolgozó tagja ☒ segítő családtag ☒ önálló, egyéni vállalkozó ☒ szövetkezet dolgozó tagja ☒ alkalmi munkás, napszámos ☒ közhasznú munkás ☒		
17.1 Munkáltatójának, vállalkozásának mi a – pontos megnevezése? – fő tevékenysége?		
– pontos címe		
17.2 Munkahelyének mi a – pontos megnevezése? – fő tevékenysége?		
17.3 Hol, melyik településen dolgozik? az összeírás helyével azonos településen (kerületben) ☒ változó településen dolgozik ☒		
a település neve: kerület		
más településen (más kerületben):		
17.4 Önnel együtt összesen hányan dolgoznak munkáltatójánál? 10 főnél kevesebben ☒ 10-19 fő ☒ 20 fő vagy több ☒ nem tudja ☒		
18.1 Az elmúlt év folyamán végzett mezőgazdasági munkát? igen, egész évben ☒ igen, az év egy részében, kb. napot nem ☒		
18.2 Az elmúlt év folyamán végzett alkalmi munkát, időnyomkát, dolgozott segítő családtagként? igen ☒ nem ☒		
Munkakeresésre vonatkozó kérdések		
A 19. kérdésre annak kell válaszolnia, aki a 13. kérdésnél sem a 10, sem a 11 számú választ NEM jelölte meg.		
19.1 Keres-e munkát? igen ☒ nem, mert úgy gondolja, hogy úgysem talál megfelelő munkát ☒ → 20. kérdés nem keres egyébként ☒ → 20. kérdés		
19.2 Mikor tudna munkába állni? két héten belül ☒ három-négy hét múlva ☒ egy-három hónap múlva ☒ három hónap vagy annál hosszabb idő múlva ☒ nem tudja ☒		
19.3 Mióta keres munkát? egy hónapnál rövidebb ideje ☒ hónap óta		
Utolsó foglalkozásra vonatkozó kérdések		
A 20. kérdésre annak kell válaszolnia, aki a 13. kérdésnél a 20-81 számú válaszok valamelyikét megjelölte. Gyermekegondozás címen ellátásban részesülők az ellátás igénybevételét, nyugdíjasok és járadékosok a nyugdíjazást, munkanélküliek a munkanélkülivé válást megelőző foglalkozásuk adatait írják be!		
20.1 Mikor hagyta abba utolsó foglalkozását? soha nem dolgozott ☒ → 21. kérdés évben dolgozott utoljára		
20.2 Mi volt a foglalkozásának, munkakörének megnevezése, jellemző tevékenységei?		
20.3 Milyen foglalkozási formában (viszonyban) folytatta tevékenységét?		
alkalmazásban álló ☒ önálló, egyéni vállalkozó ☒ társas vállalkozás dolgozó tagja ☒ szövetkezet dolgozó tagja ☒ segítő családtag ☒		

Napi közlekedésre vonatkozó kérdések										2009. 08. 21. 13 ⁰⁰																																																																																																																																																															
21.1 Kell közlekednie napi rendszerességgel?																																																																																																																																																																									
munkahelyre: nem ☒ igen ☒				iskolába: nem ☒ igen ☒																																																																																																																																																																					
21.2 Általában hogyan jut el a munkahelyére az iskolába																																																																																																																																																																									
Legfeljebb három-három közlekedési eszközt jelölhet meg.																																																																																																																																																																									
gyalog.....				☒		távolsági autóbusszon.....		☒																																																																																																																																																																	
villamoson, trolibuszon.....				☒		vonaton.....		☒																																																																																																																																																																	
metrón, földalatin.....				☒		autón.....		☒																																																																																																																																																																	
gyorsvasúton, HÉV-en.....				☒		kerékpáron, motorkerékpáron.....		☒																																																																																																																																																																	
helyi autóbusszon.....				☒		egyéb módon.....		☒																																																																																																																																																																	
21.3 Általában naponta hány percet vesz igénybe a közlekedés a munkahelyre, iskolába (a visszaúttal és a várakozással együtt)?																																																																																																																																																																									
munkahelyre: percet				iskolába: percet																																																																																																																																																																					
Nyelvismeretre vonatkozó kérdések																																																																																																																																																																									
22. Milyen nyelveken beszél? egyéb, mégpedig:																																																																																																																																																																									
magyar ☒																																																																																																																																																																									
A következő kérdésekre az adatszolgáltatás nem kötelező!																																																																																																																																																																									
Nemzetiségre, nyelvi kötődésre vonatkozó kérdések																																																																																																																																																																									
Kérdésenként legfeljebb három választ jelölhető meg.																																																																																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Bolgár</th> <th>Cigány (roma)</th> <th>Beás</th> <th>Román</th> <th>Görög</th> <th>Horvát</th> <th>Lengyel</th> <th>Német</th> <th>Örmény</th> <th>Román</th> <th>Ruszin</th> <th>Szerb</th> <th>Szlovák</th> <th>Szlovén</th> <th>Ukrán</th> <th>Magyar</th> <th>Nem kíván válaszolni</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23.1 Mely nemzetiséghez tartozónak érzi magát?</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td></td> <td></td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> </tr> <tr> <td>egyéb, mégpedig:</td> <td colspan="16"> </td> </tr> <tr> <td>23.2 Mely nemzetiség kulturális értékeihez, hagyományaihoz kötődik?</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td></td> <td></td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> </tr> <tr> <td>egyéb, mégpedig:</td> <td colspan="16"> </td> </tr> <tr> <td>23.3 Melyik nyelv az anyanyelve?</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> </tr> <tr> <td>egyéb, mégpedig:</td> <td colspan="16"> </td> </tr> <tr> <td>23.4 Családi, baráti közösségben milyen nyelvet használ általában?</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> <td>☒</td> </tr> <tr> <td>egyéb, mégpedig:</td> <td colspan="16"> </td> </tr> </tbody> </table>													Bolgár	Cigány (roma)	Beás	Román	Görög	Horvát	Lengyel	Német	Örmény	Román	Ruszin	Szerb	Szlovák	Szlovén	Ukrán	Magyar	Nem kíván válaszolni	23.1 Mely nemzetiséghez tartozónak érzi magát?	☒	☒			☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	egyéb, mégpedig:																	23.2 Mely nemzetiség kulturális értékeihez, hagyományaihoz kötődik?	☒	☒			☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	egyéb, mégpedig:																	23.3 Melyik nyelv az anyanyelve?	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	egyéb, mégpedig:																	23.4 Családi, baráti közösségben milyen nyelvet használ általában?	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	egyéb, mégpedig:																
	Bolgár	Cigány (roma)	Beás	Román	Görög	Horvát	Lengyel	Német	Örmény	Román	Ruszin	Szerb	Szlovák	Szlovén	Ukrán	Magyar	Nem kíván válaszolni																																																																																																																																																								
23.1 Mely nemzetiséghez tartozónak érzi magát?	☒	☒			☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒																																																																																																																																																								
egyéb, mégpedig:																																																																																																																																																																									
23.2 Mely nemzetiség kulturális értékeihez, hagyományaihoz kötődik?	☒	☒			☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒																																																																																																																																																								
egyéb, mégpedig:																																																																																																																																																																									
23.3 Melyik nyelv az anyanyelve?	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒																																																																																																																																																								
egyéb, mégpedig:																																																																																																																																																																									
23.4 Családi, baráti közösségben milyen nyelvet használ általában?	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒	☒																																																																																																																																																								
egyéb, mégpedig:																																																																																																																																																																									
Vallásra, hitfelekezetre vonatkozó kérdések																																																																																																																																																																									
24. Vallása, hitfelekezete?																																																																																																																																																																									
nem tartozik egyházhoz, felekezethez ☒																																																																																																																																																																									
nem kíván válaszolni ☒																																																																																																																																																																									
Fogyatékosagra vonatkozó kérdések																																																																																																																																																																									
25.1 Milyen fogyatékosaggal él? nincs tartós fogyatékosága ☒ nem kíván válaszolni ☒																																																																																																																																																																									
van tartós fogyatékosága: Több fogyatékoság esetén is csak egy, a legsúlyosabb fogyatékosagra vonatkozó választ lehet bejegyezni.																																																																																																																																																																									
mozgássérült.....				☒		értelmi fogyatékos.....		☒		beszédhibás.....		☒		gyengénlátó.....		☒																																																																																																																																																									
alsó, felső végtag hiánya.....				☒		nagyothonlító.....		☒		néma.....		☒		egyik szemére nem lát.....		☒																																																																																																																																																									
egyéb testi fogyatékos.....				☒		süket.....		☒		süketnéma.....		☒		vak.....		☒																																																																																																																																																									
														egyéb.....		☒																																																																																																																																																									
25.2 Mi okozta a fogyatékoságát? veleszületett ☒ baleset..... ☒ betegség..... ☒ nem tudja..... ☒																																																																																																																																																																									